
Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления МО Кореновский район

1 февраля 2023 № 4 (306)

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:

Газета распространяется бесплатно 19 апреля 2023 № 13 (315)

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.04.2023                                                                      № 562

г.  Кореновск

Об установлении должностных окладов и кратности для расчета должностных окладов руководителей 
муниципальных учреждений, подведомственных отделу по физической культуре и спорту администрации

 муниципального образования Кореновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.04.2023                                                                                        № 563

г.  Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район 
от 02 февраля 2018 года № 100 «О введении отраслевой системы  оплаты труда работников муниципальных 

учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Кореновский район» 
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования Кореновский 

район от 19 марта 2020 года № 276, от 28 февраля 2022 года № 243, от 23 августа 2022 года № 1246)

ИЗВЕЩЕНИЕ

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации управление земельных и имуществен-
ных отношений администрации муниципального образования Кореновский район информирует о возможности 
предоставления в собственность земельного участка, выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных 
культур, с кадастровым номером 23:12:0701011:162, площадью 52888 кв.м, местоположение: Краснодарский край, 
р-н Кореновский, х. Бураковский, ул. Коммунистическая, район дома 80. Участок расположен в иной зоне с осо-
быми условиями использования территории -  зона подтопления территории х. Бураковский Бураковского сель-
ского поселения Кореновского района Краснодарского края при половодьях и паводках р. Левый Бейсужек 1% 
обеспеченности, реестровый номер: 23:12-6.1285, охранной зоне инженерных коммуникаций, зоне охраны искус-
ственных объектов - охранная зона ВЛ-10 кВ БУ-5, входящая в ЭСК 10 кВ БУ-5 от ПС-35/10 кВ «Бураковская» с 
входящими ВЛ и ТП, реестровый номер:   23:12-6.195, учетный номер: 23.12.2.61, водоохранной зоне, зоне охраны 
природных объектов - водоохранная зона реки Бейсужек Левый, реестровый номер: 23:12-6.891, учетный номер: 
23.12.2.653  (далее — Участок).

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.04.2023                                                                      № 562

г.  Кореновск

Об установлении должностных окладов и кратности для расчета должностных окладов 
руководителей муниципальных учреждений, подведомственных отделу 

по физической культуре и спорту администрации
 муниципального образования Кореновский район

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кореновский район 
от 02 февраля 2018 года № 100 «О введении отраслевой системы оплаты трудаработников муниципаль-
ных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Кореновский район», по-
становлениемадминистрации муниципального образования Кореновский район от 20 ноября 2008 года № 
1418 «О введении отраслевыхсистем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципаль-
ного образования Кореновский район, оплата труда которыхосуществляется на основе единой тарифной 
сетки»администрация муниципального образования Кореновский районп о с т а н о в л я е т:

1. Установить размерыдолжностных окладов и кратности для расчета должностных окладов руководи-
телей муниципальных учреждений, подведомственных отделу по физической культуре и спорту админи-
страции муниципального образования Кореновский районк средней заработной плате работников возглав-
ляемого им учреждения, согласно приложению к настоящемупостановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Коренов-
ский район от 28 февраля 2022 года № 244 «Об установлении должностных окладов и кратности для расче-
та должностных окладов руководителей муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных от-
делу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кореновский район».

3. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреж-
дений муниципального образования Кореновский район» (Белова) руководствоваться настоящимпоста-
новлением.

4. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального об-
разования Кореновский район (Симоненко)опубликовать официально настоящее постановление и разме-
стить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
муниципального образования Кореновский район.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы муниципаль-
ного образования Кореновскийрайон, начальника отдела по физической культуре и спорту Е.А. Еремина.

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликованияи распространяется на право-
отношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава
муниципального образования 
Кореновский район    С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлениюадминистрации

муниципального образования
Кореновскийрайон

от 14.04.2023 № 562

Размер должностного оклада икратного должностных окладов руководителей муниципальных 
учреждений, подведомственных отделу  по физической культуре и спорту администрации муниципального 

образования  Кореновский районк средней  заработной плате работников возглавляемого им учреждения

№ 
п/п Наименование учреждения

Средняя заработная плата 
работников учреждения в 

2022 году, руб.
Коэффициент Должностной

оклад, руб.

1
Муниципальное автономное учреждение 

спортивная школа «Аллигатор» муниципального 
образованияКореновский район

33124,00 1,17 38756,00

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район,
начальник отдела
по физической культуре и спорту    Е.А. Еремин

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.04.2023                                                                                        № 563

г.  Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования 
Кореновский район  от 02 февраля 2018 года № 100 «О введении отраслевой системы 

оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта
 муниципального образования Кореновский район»  (с изменениями, внесенными 

постановлениями администрации муниципального образования Кореновский район 
от 19 марта 2020 года № 276,  от 28 февраля 2022 года № 243,  от 23 августа 2022 года № 1246)

На основании постановления администрации муниципального образования Кореновский район от 22 
марта 2023 года № 415 «О создании Центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальном 
образовании Кореновский район», постановления администрации муниципального образования Коренов-
ский район от 20 ноября 2008 года № 1418 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муни-
ципальных учреждений муниципального образования Кореновский район, оплата труда которых осущест-
вляется на основе единой тарифной сетки» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
муниципального образования Кореновский район от 02 октября 2012 года № 1818, от 18 октября 2013 года 
№ 1793, от 06 октября 2014 года № 1571, от 29 октября 2015 года №1488, от 17 апреля 2017 года № 445, от 
13 ноября 2017 года № 1555, от 21 февраля 2019 года № 235, от 25 марта 2020 года № 286) администрация 
муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 02 
февраля 2018 года № 100 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных уч-
реждений физической культуры и спорта муниципального образования Кореновский район»  следующие 
изменения:

1.1. Приложение №1 к Положению об оплате труда изложить в новой редакции (прилагается).
1.2.  В пункте 5.1. после слов к «средней заработной плате» дополнить словосочетанием «основных 

работников».
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Коренов-

ский район от 21 декабря 2022 года № 1979 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Кореновский район от 02 февраля 2018 года  № 100 «О введении отраслевой 
системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муници-
пального образования Кореновский район» (с изменениями от 28.02.2022 № 243)»

3. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального об-
разования Кореновский район (Симоненко) опубликовать официально настоящее постановление и разме-
стить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
муниципального образования Кореновский район. 

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
муниципального образования 
Кореновский район    С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Кореновский район

от 14.04.2023 № 563

«ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Положению об оплате труда

Базовые оклады и минимальные повышающие коэффициенты к должностным окладам 
по профессиональным квалификационным группам руководителей, 

специалистов и служащих учреждений

Квалификационный 
уровень Должности, отнесенные к квалификационным группам

Минимальный 
повышающий 
коэффициент

1 2 3

1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников 
в области физической культуры и спорта первого уровня



Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления МО Кореновский район

«2» 19 апреля 2023 № 13 (315)

Базовый оклад – 6 662 рублей

1 квалификационный 
уровень

дежурный по спортивному залу, сопровождающий спортсмена-инвалида 
первой группы инвалидности 0,00

2 квалификационный 
уровень спортивный судья, спортсмен, спортсмен-ведущий 0,02

2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников
в области физической культуры и спорта второго уровня

Базовый оклад – 7 468 рублей

1 квалификационный 
уровень

инструктор по адаптивной физической культуре, инструктор по спорту, 
спортсмен-инструктор, рабочий по эксплуатации и ремонту спортивной 

техники
0,00

2 квалификационный 
уровень

администратор тренировочного процесса, инструктор-методист по 
адаптивной физической культуре, инструктор-методист, тренер, тренер 

по адаптивной физической культуре, хореограф
0,04

3 квалификационный 
уровень

старший инструктор-методист по адаптивной физической культуре, 
тренер по адаптивной физической культуре 0,15

3. Профессиональная квалификационная группа должностей работников 
в области физической культуры и спорта третьего уровня

Базовый оклад – 6 662 рубля

5 квалификационный 
уровень главный специалист отдела «Центр тестирования ГТО» 0,3

4 Профессиональная квалификационная группа должностей работников 
в области физической культуры и спорта четвертого уровня

Базовый оклад – 9 282 рублей

1 квалификационный 
уровень руководитель (начальник) отдела 0,00

1 квалификационный 
уровень руководитель (начальник) отдела «Центр тестирования ГТО» 0,00

5. Профессиональная квалификационная группа 
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

Базовый оклад – 6 645 рубля

3 квалификационный 
уровень медицинская сестра 0,22

4 квалификационный 
уровень фельдшер 0,28

6. Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

Базовый оклад – 11 154 рублей

2 квалификационный 
уровень врач по спортивной медицине 0,15

».

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район, 
начальник отдела по физической культуре и спорту    Е.А. Еремин

Печатное средство массовой информации органов местного
самоуправления муниципального образования Кореновский
район

Учреждено Решением Совета Муниципального Образования
Кореновский район от 27.03.2009 №936

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки,
утвержденному Постановлением главы муниципального

образования Кореновский район №1776 от 31.12.2015
Редактор Татьяна Ковалева
Ответственный за выпуск

Юндина Светлана телефон 4-71-30

Газета отпечатана: ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ “КОРЕНОВСКАЯ 
ТИПОГРАФИЯ” ООО “Редакция газеты “Каневские зори”
 (г.Кореновск, ул.Красная, 83) 
Печать офсетная.
Объем п.л. Подпись в печать по г рафику: 12.00.
Фактически: 12.00.        Заказ  252              Тираж 100

ИЗВЕЩЕНИЕ

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации управление земельных и 
имущественных отношений администрации муниципального образования Кореновский район информи-
рует о возможности предоставления в собственность земельного участка, выращивание зерновых и иных 
сельскохозяйственных культур, с кадастровым номером 23:12:0701011:162, площадью 52888 кв.м, место-
положение: Краснодарский край, р-н Кореновский, х. Бураковский, ул. Коммунистическая, район дома 
80. Участок расположен в иной зоне с особыми условиями использования территории -  зона подтопле-
ния территории х. Бураковский Бураковского сельского поселения Кореновского района Краснодарского 
края при половодьях и паводках р. Левый Бейсужек 1% обеспеченности, реестровый номер: 23:12-6.1285, 
охранной зоне инженерных коммуникаций, зоне охраны искусственных объектов - охранная зона ВЛ-10 
кВ БУ-5, входящая в ЭСК 10 кВ БУ-5 от ПС-35/10 кВ «Бураковская» с входящими ВЛ и ТП, реестровый 
номер:   23:12-6.195, учетный номер: 23.12.2.61, водоохранной зоне, зоне охраны природных объектов 
- водоохранная зона реки Бейсужек Левый, реестровый номер: 23:12-6.891, учетный номер: 23.12.2.653  
(далее — Участок).

Граждане, крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в приобретении прав на испраши-
ваемый Участок, выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур, в течение 30 дней со дня 
опубликования и размещения извещения, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе 
на право заключения договора купли-продажи земельного участка (приложение №1) с приложением копии 
документа, удостоверяющего личность заявителя, либо личность представителя, а также документа, удо-
стоверяющего права (полномочия)  представителя, если с заявлением обращается представитель заявителя 
(заявителей) по адресу: г. Кореновск, ул. Красная, 41, управление земельных и имущественных отношений 
администрации муниципального образования Кореновский район, 2-й этаж, каб. №18, понедельник, втор-
ник, среда – с 09.30 до 16.30, перерыв с 13.00 до 14.00, четверг с 08.30 до 15.30, перерыв с 12.00 до 13.00, 
пятница — с 09.30 до 15.30, суббота и воскресенье – выходные, тел. 8(86142) 4-21-14.

Способы подачи заявления о намерении участвовать в аукционе: заявление о    намерении     участво-
вать    в    аукционе   подается   на  бумажном носителе (с ксерокопией документа, удостоверяющего лич-
ность) непосредственно при личном обращении в управление земельных и имущественных отношений 
администрации муниципального образования Кореновский район либо через представителя по надлежаще 
оформленной доверенности в установленное извещением время и в форме электронного документа на 
адрес эл.почты: zemotdel.koren@yandex.ru, подписанного электронной цифровой подписью, с приложени-
ем сертификата ключа проверки электронной подписи. В случае отсутствия электронной цифровой подпи-
си заявитель предоставляет в течение 2 рабочих дней с момента подачи заявления подлинные документы 
для их сверки.

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: г. Коре-
новск, ул. Красная, 41, управление земельных и имущественных отношений администрации муниципаль-
ного образования Кореновский район, 2-й этаж, каб. №18,  понедельник, вторник, среда – с 09.30 до 16.30, 
перерыв с 13.00 до 14.00, четверг с 08.30 до 15.30, перерыв с 12.00 до 13.00, пятница — с 09.30 до 15.30, 
суббота и воскресенье – выходные.

Дата окончания приема заявлений – 19.05.2023 в 12.00.
             

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

Начальнику управления земельных и
имущественных отношений
администрации муниципального
образования Кореновский район
_________________________________
от_______________________________
(указать наименование заявителя, или 
представителя заявителя по доверенно-

сти)
__________________________________
(указать адрес, телефон (факс),электрон-

ную почту и иные реквизиты, позволяющие 
осуществлять взаимодействие с заявителем)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать в аукционе

Ознакомившись на официальном сайте www.torgi.gov.ru,  официальном сайте муниципального обра-
зования www.korenovsk.ru, в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления 
муниципального образования Кореновский район «ВЕСТНИК» с извещением (нужное    подчеркнуть)  о    
приеме   заявлений     от      граждан, крестьянско (фермерских) хозяйств    о    намерении    участвовать   в   
аукционе   на     право     заключения  договора купли-продажи земельного участка с кадастровым номером 
23:12:______________ площадью ______, с целью _________________________

расположенный_______________________________________________________
прошу принять настоящую заявку.
ИНН ________________________  ОГРН _________________________________
Информацию,  касающуюся моего заявления,  выдать  следующим спосо-

бом_________________________________________________________
(посредством личного обращения; почтовым отправлением на адрес, указанный в заявлении; моему 

представителю)
 Подтверждаю согласие на обработку моих персональных данных.
Приложение:
 - копия паспорта (для гражданина) на  _____л. ;
 -документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением 

обращается представитель
(доверенность, копия паспорта представителя)  на  ___л.
__________________                            _______________________
   (подпись заявителя)                                      (Ф.И.О. заявителя, полностью)
__________________
             (дата)                                                    Отметка о принятии заявления
      час. ____ мин. ___
     «_____» _________ г. № _____________


